
Referat Årsmøde Distrikt Jylland-Fyn afholdt søndag den 25. februar 2024 
 

Sted: Hotel Medi, Rådhustorvet, 7430 Ikast med mødestart kl. 9.00 
 
Punkt 1: 
Velkomst: 
Velkomst v/formand Willy Frederiksen, som startede årsmødet med at mindes fire store personligheder i 
jysk-fynsk cykelsport, som var gået bort siden sidste årsmøde (Karl Th. Andersen, Sønderborg, Olaf Tikiøb, 
AAC, Niels ”Clemme” Clemmesen, Hobro CK og John Ollerup, CK Aarhus) 
 
Valg af dirigent: 
Morten Anderson valgt som dirigent 
 
Valg af stemmetællere: 
Johnny Lillelund og Jens Peter Hummelshøj blev udpeget som stemmetællere. 
 
Godkendelse af dagsorden 
Dirigenten godkendte dagsordenen, og kunne konstatere, at årsmødet var rettidigt indkaldt iht. lovene. 
 
 
Punkt 2, Bestyrelsens beretning samt mulighed for kommentarer og spørgsmål 
Willy Frederiksen fremlagde bestyrelsens beretning og supplerede den skriftlige beretning (skriftlig 
beretning er uploadet på Sportstiming eventen for årsmødet). 
 
Willy oplyste, at samarbejdet mellem de to distriktsbestyrelser, hvilket er til stor gavn for dansk cykelsport. 
Øst og Vest gør tingene forskelligt, og alligevel finder de to distrikter fælles fodfæste om rigtig mange ting, 
bl.a. bedre og optimeret terminsplanlægning og samarbejde om hjemtager set-up og 
kommissærbemanding. 
 
Økonomi: 
Et punkt, der bruges rigtig meget tid på, både i samarbejde med Sjælland og på formandsmøder med 
Jylland-Fyn, Sjælland og DCU’s formand. 
Begge distrikter har i øjeblikket en god og sund økonomi – der prioriteres dog forskelligt øst/vest. 
I 2024 fjernes Distrikt Jylland-Fyn helt distriktsafgiften, så arrangørklubber ikke skal afregne noget til 
distriktet ifm. løbsafholdelse. Derudover sættes startpengene på landevej og MTB op. 
 
Arrangørkurser: 
Desværre har der ikke været stor tilslutning til de to arrangørkurser, og de måtte derfor aflyses. 
 
WF afsluttede med at takke for godt samarbejde i bestyrelsen. 
 
Debat om beretningen: 
Michael Stahl, MTB Club Vejle: Hvad er drøftet i bestyrelsen omkring fald i BU antallet i MTB. 
 
WF: Vi har generelt drøftet, hvad den gratis BU licens i 2023 har betydet. På landevej er licensantallet 
steget kraftigt, men den gratis licens ikke helt afspejles i MTB. 
Vi har drøftet indsats som f.eks. flere DCU MTB løb (ikke Liga løb), børneløb m.m. 
 
Henrik Jess Jensen, Aalborg CR:  
På efterårsmødet spurgte vi ind til problematikken omkring BU DM og Gran Fondo finalen ligger i samme 
weekend, hvor vi i Aalborg har brug for alle forældre som hjælpere. 
 
Hvorfor fastholdes distriktsafgift på UCI løbene, når den i 2024 fjernes på alle andre arrangementer. 
 
Hvor blev punktet ”nyt fra DCU” af, kan ikke se, at administrationen er til stede i dag. Der tales så meget om 



transparens? 
 
WF: 
Vi har nok sovet lidt i timen, men da vi planlagde terminen, ville vi meget gerne have et BU løb et andet 
sted i DK, da Gran Fondo kun er for voksne. 
Kan godt se problematikken med hjælpende hænder. 
Distrikt Sjælland/Hillerød kan ikke umiddelbart flytte BU DM, de skal ansøge langt tidligere hos 
myndighederne end tilfældet er i vest. 
 
Når WF taler med DCU bestyrelse er vi rigtig langt med transparens, mens det modsatte nok er tilfældet 
med administrationen, hvor alt (især den sportslige sektor) virker meget lukket. 
 
Distrikts afgift på UCI løb: Vi har drøftet det meget, og kigget på om arrangementer læner sig op ad 
kommercielle arrangementer eller ej. 
 
Morten Anderson: 
DCU’s direktør ville meget gerne have været her i dag, men er desværre forhindret af private årsager. Han 
deltog på det sjællandske årsmøde i går. 
Der er enighed i bestyrelsen om, at administration bør være mere synlig på distrikts relaterede møder. 
 
Ole Iversen, Thy CR: 
Hvilke opgaver tænkes der på at lægge over i administrationen? 
 
WF: Distrikt Sjælland taler om at flytte flere af de praktiske opgaver ind i administrationen, og de ønsker 
mere at være en politisk organisation. Det er vi ikke enige i, da vi ønsker at være tættere på distriktets 
klubber. 
Vi har talt om genopretningsfonden skal bruges til sikkerhed, og der er distrikterne enige. 
 
Charlotte Kristensen, Aalborg MTB Klub: 
Opfordring til MTB udvalget/distriktet til at række ud og hjælpe de MTB klubber, der ikke afholder løb, og få 
dem til at starte med et mindre arrangement, f.eks. oplysning om, at det er muligt kun af afholde et 
børnearrangement. 
Der kan være klubber, der ikke kan afholdes MTB løb, da de ikke har skoven til det. 
Desværre meget få MTB klubber, der møder op til distriktsmøderne, så ikke mange får informationerne. 
 
Michael Jørgensen, Distriktsbestyrelsen: 
For mange klubber er sluppet udenom at afholde løb i mange år. 
Vi bliver nødt til at tænke ud af boksen, og evt. gå sammen om at afholde nogle gode 
weekendarrangementer. 
Det skal stadig stadfæstes, at der skal afholdes cykelløb, hvis man er elite klub. 
 
Mai Tolstrup, Randers BMX: 
I BMX har de en formandsgruppe, hvor der videndeles. 
Mads Kronborg supplerede med, at BMX udvalget også sidder med i dette forum. 
 
WF:  
Stor problematik med de nye klubber, der opstår, og trækker medlemmer fra eksisterende klubber, men 
ikke holder løb. 
Bestyrelsen har på de seneste bestyrelsesmøder diskuteret denne problematik, og er enige om, at der skal 
tages kontakt og opfordre til, at hjælpe andre klubber med deres arrangementer, hvis man ikke selv kan 
afholde et løb. 
 
Jesper Svenningsen, Stjær e-cykling:  
Svært at skaffe sponsorer til e-cykling arrangementer. 
Kan der være DCU eller distriktssponsorer, der hjælper klubberne/arrangementerne. 



 
Morten Anderson: Der forholdsvis små sponsorater til elite, junior og dame cups. 
De sponsorater, der findes nu, går til elitearbejdet via den sportslige sektor. 
 
Johannes Ollerup Sall, Aarhus Cyklebane: 
Når der kommer nye klubber, bør de etablerede klubber måske kigge indad, og finde ud af, hvad er det, der 
gør, at medlemmerne rykker til de nye (og driftige) nye klubber. 
Det er ikke nødvendigvis negativt, at der findes flere klubber i samme by. 
Forholdsvis gammeldags og negativ tankegang, at man skal afholde et løb for alle klasser.  
Klubber kan have mange medlemmer, men ikke nødvendigvis aktive medlemmer, som kan hjælpe til 
afholdelse af løb. 
 
Vær åben overfor andre typer af løb uagtet om arrangøren tjener penge på det. 
 
Michael Jørgensen, Distriktsbestyrelsen: 
Vi er ikke så negative, som det lyder, men det er vigtigt, at hvis man ikke kan afholde cykelløb, så tager man 
kontakt til distriktet og får en dialog om, hvad der så kan lade sig gøre eller om man har brug for et fri år. 
 
Morten Breiner, Distriktsbestyrelsen: 
Vi er altid åben for dialog, også hvis en klub ønsker at afholde løb indenfor en anden disciplin. 
Problemet med kommercielle arrangementer er, at vi i nogle tilfælde har ydet gratis assistance i form at 
dommervogn, kommissærer o.lign. 
 
Claus Rasmussen, Cykling Odense: 
Har vi ambitioner om at have UCI løb? Hvorfor nedsættes distriktsafgiften ikke på UCI løb? 
Desværre ingen TV dækning af Fyen Rundt og GP Herning i år. 
Opfordring til MTB klubberne om, at deres medlemmer også deltager aktivt i andre discipliner. 
Kommunikationen mellem banerne og distriktsbestyrelsen skal være meget bedre. 
 
Michael Lajer, Distriktsbestyrelsen: 
Rigtig mange MTB ryttere kører også cross, gravel og landevej, så kan ikke tilslutte sig kommentaren fra 
Claus. 
 
Klaus Kristensen, Bjerringbro BMX: 
BMX har også behov for kommissærer, hjemtagere osv., og kan godt tjene penge på arrangementer. 
 
Michael Jørgensen, Distriktsbestyrelsen: 
Synes det er fint, at der kommer kommercielle spillere på banen ift. at arrangere cykelløb, men det er 
vigtigt, at overskud kommer retur i sporten. 
 
Morten Anderson: 
Er glad for at høre, at BMX løb giver plus på bundlinjen. 
Desværre giver landevejsløb ofte underskud pga. udgifter til sikkerhed. 
 
Anika Rasmussen, Cykling Odense: 
Efterlyser videndeling i distriktet, f.eks. et fælles drev, hvor gode input kan uploades, og så kan man tage fat 
i den pågældende klub for yderligere info og hjælp. 
I Odense afholder de ”kaffemøder” med forældre, mens ungerne træner, og får den vej igennem engageret 
forældrene til forskellige opgaver. 
 
Michael Jørgensen, Distriktsbestyrelsen: 
Til landevejsløb i Holstebro søger de sponsorer til hvert felt i stedet for et stort samlet sponsorat. Det er 
nemmere at få et mindre beløb ud af en virksomhed. 
 
Morten Breiner, Distriktsbestyrelsen: 
En fælles database med gode input fra klubberne kan evt. ligge under Klubhuset på DCU’s hjemmeside. 



 
Henrik Jess Jensen, Aalborg CR: 
Information om Aalborg CR’s økonomi – det er meget forskelligt, hvilke udgifter klubberne har. 
Vi skal se på det store overblik, nogle klubber driver talentarbejdet med teams, og det koster penge. 
Der er et kæmpe økonomisk kredsløb både i DCU og i klubberne, og det gælder også om at dyrke 
talentarbejdet. Det er på ingen måde sort og hvidt. 
Opfordrede til repræsentantskabs kandidater, at de skulle huske på, at store indtægter fra landevej 
finansiere små discipliners deltagelse i f.eks. world cups. 
 
Johnny Lillelund, DCU’s bestyrelse. 
Det er korrekt, at der er få klubber, der laver teams, men at sige, at klubber med teams er de eneste, der 
driver talentarbejdet, er ikke rigtigt. 
Løbsafholdelse er bestemt også en del af talentudvikling. 
Ingen har endnu set udkastet til et nyt licenssystem, så det er svært at udtale sig om. 
Det kan være kompliceret at ændre ting, men vi bliver nødt til at have en udvikling ellers bliver det 
afvikling. 
 
Johnny Poulsen, Kolding BC: 
Enig med Michael J. omkring, at overskud på arrangementer skal ud og arbejde i klubberne. 
Har fået opbygget en stor BU afdeling. 
 
Ole Iversen, Thy CR: 
Vi skal tænke ud af boksen, så hver klub skal afholde et løb. Det er vigtigere, at vi hjælper hinanden. 
Vigtigt, at flere klubber uddanner Traffic Officials. 
 
Henrik Jess Jensen, Aalborg CR: 
Beklager, hvis det lød som om, at det kun er klubber med teams, der driver talentarbejdet. 
Talentudvikling foregår i alle klubber. 
 
Søren Skamris, Bjerringbro BMX: 
Vi er langt ud over kommentarer på beretningen. 
 
Preben Andersen, Nr. Søby CK: 
Redegjorde for, at der kan være så mange problemer i en klub, at det kan være umuligt at afholde løb. 
Har haft en god dialog med distriktet. 
Private arrangører er helt OK, men de skal stadig bidrage til distriktskassen, så det kommer alle til gode. 
Opfordrede til at søge fonde. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 
Præsentation af projekt Aarhus Cykelbane v/Johannes Ollerup 
Johannes orienterede om projektet med at få en ny og indendørs bane i Aarhus. 
 
Støt op om Aarhus Cyklebane ved at tegne et medlemskab af foreningen Aarhus Cyklebane eller ved at 
blive samarbejdsklub. 
Støt indsamlingen, der snart åbnes. 
Kontakt Johannes på: johannes@aarhuscyklebane.dk, mobil: 30 62 12 48 
www.aarhuscyklebane.dk 
 
Punkt 3, Kommissærudvalgets beretning 
Ingen beretning modtaget. 
WF orienterede om, at vi mangler kommissærer. 
 
                         
Punkt 4, Forelæggelse af revideret regnskab 2023 og budget 2024 
Distriktets kasserer Morten Breiner fremlagde regnskab 2023 og budgettet for 2024. 

mailto:johannes@aarhuscyklebane.dk


 
Ole Iversen, Thy CR: Har beholdning af dropzone beachplan, tag kontakt til Ole, hvis man ønsker at købe 
dropzone flag. 
 
Preben Andersen, Nr. Søby: Problematisk, at bestyrelsesmedlemmer skal indsende legitimation m.m. til 
banken. Var det en idé at indsende en forespørgsel til finanstilsynet. 
 
Morten Anderson: Det er dokumentationskrav ifm. hvidvask. 
WF: Det er lige blevet besluttet i et ministerie, at der er vedtaget en lov om, at bankerne skal stille 
foreningskonto til rådighed uden de stramme krav. 
Henrik Jess Jensen: bankerne har lavet et nemmere elektronisk system, hvor det ikke tager lang tid at 
indberette. 
 
Regnskabet blev godkendt 
 
 
Punkt 5, Behandling af lovforslag til DCU`s kongres  
Der blev orienteret om en enkelt lille konsekvensrettelse ift. valg af ordensudvalget på kongressen. 
 
Der var ikke yderligere lovforslag. 
                              
 
Punkt 6, Indkomne forslag af lokal karakter 
Ingen indkomne forslag 
 
 
Punkt 7, Valg til distriktsbestyrelsen  
Valgt for 2 år:      
Kasserer: Morten Breiner, Skive CK (genvalgt) 
Næstformand: Pelle Clemmensen, Kerteminde CK (nyvalgt) 
Bestyrelsesmedlem: Lotte Schmidt, Randers CK (genvalgt) 
Bestyrelsesmedlem: Søren Skamris Jeppesen, Bjerringbro BMX (nyvalgt)                   
                        
Siddende (valgt 2023 for 2 år) 
Formand: Willy Frederiksen, Esbjerg CR 
Bestyrelsesmedlem: Michael Lajer, Hammel CK 
Bestyrelsesmedlem: Michael Jørgensen, Holstebro CC 
                                                                                 
Punkt 8, Valg af to bestyrelsessuppleanter  
Valgt for 1 år 
1. suppleant, Anders Bro Bystrup, Aalborg CR (genvalgt) 
2. suppleant, Henrik Ginnerup, Hobro CK (nyvalgt) 
 
Punkt 9, Valg af kritiske revisorer + suppleant 
Kritisk revisor valgt for 2 år: Henrik Jess Jensen, Aalborg CR (genvalgt) 
Suppleant valgt for 1 år: Charlotte Kristensen, Aalborg Mountainbikeklub (genvalgt) 
                            
Siddende (valgt 2023 for 2 år): Finn Madsen, Team ColoQuick 
 
Punkt 10, Valg til kommissærudvalg  
Formand valgt for 1 år: Jackie Jensen, Ikast BMX (nyvalgt) 
Medlem valgt for 2 år: Jens Peter Hummelshøj, Herning CK (genvalgt) 
Medlem valgt for 2 år: Keld Christensen, Holstebro (genvalgt) 
Medlem valgt for 1 år: Susan Herforth, Nr. Aaby CK (genvalgt) 
 
Punkt 11, Valg af 9 medlemmer til DCU`s repræsentantskab for 2 år 



Valgt for 2 år: 
Lotte Schmidt, Randers CK - 82 stemmer - VALGT 
Preben Harmsen, Varde BMX – 82 stemmer - VALGT 
Charlotte Kristensen, Aalborg Mountainbike - 82 stemmer - VALGT 
Michael Jørgensen, Holstebro CC – 82 stemmer - VALGT 
Johnny Poulsen, Kolding BC – 82 stemmer - VALGT 
Louise Thorhauge, Dragon BMX  – 82 stemmer - VALGT 
Henrik Ginnerup, Hobro CK – 82 stemmer - VALGT 
Pelle Clemmensen, Kerteminde CK - 70 stemmer -VALGT 
Henriette Korneliussen, Aalborg CR – 64 stemmer - VALGT 
 
Susan Herforth, Nr. Aaby CK – 30 stemmer – IKKE VALGT 
 
Siddende – ej på valg i 2024 (valgt i 2023 for 2 år): 
Johnny Lillelund, Mountainbike Club Vejle (DCU bestyrelse) 
Mai Myrhøj Tolstrup, Randers BMX (DCU bestyrelse) 
Willy Frederiksen, Esbjerg CR (Formand JF) 
Michael Lajer, Hammel CK  
Jens Peter Hummelshøj, Herning CK 
Claus Rasmussen, Cykling Odense 
Anders Bro Bystrup, Aalborg CR 
Jackie Jensen, Ikast BMX                              
                         
Punkt 12, Valg af 5 suppleanter til repræsentantskabet for 1 år 
Nedennævnte er valgt for 1 år som suppleant til repræsentantskabet i nævnte rækkefølge:                     
1. Mads Agesen Kronborg, Dragon BMX  
2. Ole Iversen, Thy CR  
3. Katrine Sølvhøj, Mountainbike Club Vejle  
4. Morten Breiner, Skive CK 
5. Susan Herforth, Nr. Aaby CK 
 
Punkt 13, Orientering om medlemmer i DCU udvalg udpeget af Distrikt Jylland-Fyn 
 
Medlemmer udpeget af Distrikt Jylland-Fyn i DCU udvalg pr. 25. februar 2024 

DCU udvalg: Medlem udpeget af Distrikt JF: 

Baneudvalg Banerne udpeger selv 

BMX-udvalg Mikael Hansen, Bjerringbro BMX 

Cross udvalg Thomas Nørup, Cykling Odense 

Gravel udvalg Pelle Clemmensen, Svendborg CC 

Kommissærudvalg Willy Frederiksen, Esbjerg CR 

Landevejsudvalg Christian Moberg, Team coloQuick 

MTB-udvalg Birgitte Duus Nicholaysen, Varde MTB 

Spor- og naturudvalg Jónas Þór Björnsson 

Trial udvalg Conny Johnsen, Viborg Trial 



Udvalg for e-cykling Henrik Vinding, Herning CK 

 
Punkt 14, Afslutning 
Formand Willy Fredriksen takkede for god ro og orden, og afsluttede med en bemærkning om, at 
bestyrelsen har fået gode input med hjem. 
Vi skal også kigge på, hvorfor så mange landevejsklubber udebliver fra årsmødet. 
 
Herefter blev Preben Harmsen tildelt distriktets æresnål for den store indsats i distrikts bestyrelsen, som 
kommissær, i repræsentantskabet og som BMX kyndig i TK. Det blev også fremhævet, at Preben har været 
en af de store drivkræfter, da BMX skulle ind under DCU. 


